
CCAS DE CORBAS

DÉCISION DU PRÉSIDENT
(Prise en application des articles R 123-21 et R 123-22 du

Code de l’Action Sociale et des Familles)

N° CCAS_2019DC0013

OBJET : CCAS - ATTRIBUTION D'UN PRÊT D'HONNEUR

Le président du Centre Communal d’Action Sociale de CORBAS (Rhône),

VU les articles  R 123-21 et R 123-22 du Code de l’Action Sociale et des Familles,

VU la délibération n° 022/2014 du conseil d’administration du 29 avril 2014, portant délégation du
conseil d’administration au président et au vice-président,

VU la  délibération  du  Conseil  d'Administration  n°  040/2014  du  13  novembre  2014 portant
approbation du règlement de fonctionnement d'aide sociale facultative du CCAS de Corbas,

CONSIDÉRANT que l'avis de la commission permanente émis au cours de la séance en date du
13 février 2019 répond aux critères d'attribution énoncés au règlement de fonctionnement d'aide
sociale facultative.

DÉCIDE

ARTICLE 1 : A compter de la date de la commission, un prêt d'honneur est accordé à Madame
NEBONNE  Frédérica domiciliée  46  avenue  Corbetta  69960 CORBAS,  pour  un  montant  de
3 000,00 € (trois mille euros).

ARTICLE 2 :  Madame NEBONNE Frédérica domiciliée  46 avenue Corbetta 69960 CORBAS,
s'engage à signer une convention récapitulant les engagements de remboursement du prêt soit
une mensualité de 3 000,00 €, trois mille euros, à partir du versement de ses congés bonifiés par
son employeur le CCAS de Corbas.

ARTICLE 3 :  La  somme de 3  000,00 €  sera directement  versée sur le  compte bancaire  de
GD TRAVEL SARL - 20 avenue René Cassin 69009 LYON- Carrefour Voyage agence de Corbas
conformément au RIB annexé à la convention.

ARTICLE  4 :  Le  prêt  versé  sera  imputé,  en  dépense  et  recette,  au  budget  du  CCAS  au
chapitre 27, fonction 5234, compte 274.

ARTICLE 5 : Le Directeur du Centre Communal d'Action Sociale est chargé de l'exécution de la
présente décision qui sera consignée au registre des décisions non communicables et notifiée à
l'intéressé.

CORBAS, le 1 mars 2019

La Vice-Présidente, Martine BONNAUD










